to en la Ley de Compañías. ARTÍCULO NUEVE (9): InscriP- 

CIÓN: Ningún traspaso de dominio de las acciones surtirá

efecto sino desde su inscripción en el libro de acciones y ac- 

cionistas de la compañía, de conformidad con lo que dispgy yu-3 

ne el Artículo ciento ochenta y nueve (189) de la Ley de 

Compañías. ARTÍCULO DIEZ (10): PÉRDIDA DE TíruLOS: En ca- 

so de pérdida de títulos de acciones, se procederá a reem- 

plazarlos en la forma prevista en el Artículo ciento noventa y 

siete (197) de la Ley de Compañías, debiendo dejarse ex- 

presa constancia de que el accionista titular de las acciones 

en mención es responsable ante la sociedad por reclamos 

que cualquier tercero, legítimo poseedor de los títulos que se 

creyeren perdidos o destruidos, pudiere interponer a la so-

[...]

Sus decisiones son obligatorias para todos los ac- 

cionistas, aún para aquellos que hubieren votado en contra, 

se hubieren abstenido o hubieren votado en blanco o estu- 

vieren ausentes de la respectiva Junta, salvo el derecho de 

oposición en los términos del Artículo doscientos cuarenta y 

nueve (249) de la Ley de Compañías vigente. Las Juntas 

Generales de Accionistas pueden ser ordinarias o extraordi- 

narias. También puede reunirse la Junta General en la forma 

determinada en el Artículo diecisiete (17) de estos estatutos. 

ARTÍCULO CATORCE (14):

[...]

nión, el hecho de tratarse de segunda o tercera convocatoria 

y del quórum requerido para la reunión respectiva. ARTÍCULO 

VEINTE (20): QUÓRUM DE INSTALACIÓN: La Junta General de 

Accionistas se entenderá instalada cuando exista el quórum 

establecido en el Artículo doscientos treinta y siete (Art. 237) 

de la Ley de Compañías. Para la verificación del quórum no 

se esperará más de una hora desde aquella prevista en la 

convocatoria. ARTÍCULO VEINTIUNO (21): DEL PRESIDENTE: El 

Presidente de la compañía, que lo será al propio tiempo de 

la Junta General de Accionistas, será nombrado por ésta,